5

[image: Герб Школы и города]
Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества

«31»  октября 2024г.                                                                                                                   №138 - п

В соответствии  со ст.11.3, пунктом 2.1 ст.11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями  5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Город Кременки»,  в целях обеспечения реализации  права граждан  городского поселения «Город Кременки»  на непосредственное участие в обсуждении  муниципальных правовых актов местного значения, Администрация городского поселения «Город Кременки»,   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимости (далее – Схемы) по следующим адресам:
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Мира, 10 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Дашковой, 1 (кадастровый квартал 40:07:180108);
- ЗУ1 - Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Дашковой, 3 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Дашковой, 5 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Дашковой, 7 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Дашковой, 12 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Школьная, 1 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Школьная, 3 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Школьная, 5 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Лесная, 3 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Лесная, 7 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Лесная, 9 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Осенняя, 3 (кадастровый квартал 40:07:180108);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Солнечная, 3 (кадастровый квартал 40:07:180110);
-  ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Солнечная, 5 (кадастровый квартал 40:07:180110);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Ленина, 7  (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Ленина,11  (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Ленина, 13 (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Ленина, 15  (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Ленина, 17  (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Молодежная, 2 (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Молодежная, 3 (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Молодежная, 4 (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Молодежная, 5 (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Молодежная, 6 (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Молодежная, 7 (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Циолковского, 3 (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Циолковского, 7 (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Циолковского, 8 (кадастровый квартал 40:07:180109);
- ЗУ1 – Российская Федерация, муниципальный район Жуковский, городское поселение «Город Кременки», город Кременки, улица Циолковского, 9 (кадастровый квартал 40:07:180109)

согласно приложению №1 (Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории)  к настоящему Постановлению.

2. Организатор  общественных обсуждений по вопросу рассмотрения Схем  - Администрация городского поселения «Город Кременки».

3. Установить срок проведения общественных обсуждений по вопросу рассмотрения Схем -  «16» дней:
- дата начала общественных обсуждений – «05» ноября 2024 года;
- дата завершения общественных обсуждений – «20»  ноября 2024 года.

4.  Утвердить персональный состав комиссии по проведению общественных осуждений в соответствии с приложением №2 к настоящему Постановлению.

5. Комиссии, указанной в пункте 4 (Приложение №2) настоящего Постановления, с «05» ноября 2024 года по «20» ноября 2024 года:
- подготовить, обнародовать и распространить в установленном порядке оповещение о начале  общественных обсуждений;
- разместить экспозицию Схем, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях в помещении Администрации городского поселения «Город Кременки»  по адресу: Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Ленина, д.2, кабинет №6;
- организовать прием предложений и замечаний, касающихся вопроса рассмотрения Схем, внесенных участниками общественных обсуждений  в период их проведения в следующих формах:
а)  личного обращения в адрес организатора общественных обсуждений (Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Ленина, д.2, помещение администрации, кабинет №6, контактный телефон: 8-48432-58-915) в рабочие дни: понедельник – четверг с  8.00  до 17.00, пятница с 8.00 до 15.45, обеденный перерыв  – с 13.00 до 14.00;
б) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений - Администрации городского поселения «Город Кременки» (с пометкой «общественные обсуждения по вопросу рассмотрения Схем, 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул. Ленина, д.2);
в) посредством электронной почты на адрес:  e-mail: agp_kremenki@adm.kaluga.ru;
            г) почтового отправления в адрес организатора общественных обсуждений;
            д) обращения на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Кременки»  в сети интернет по адресу: http://ruwww.mo-kremenki.ru;
            е) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции;
	-  проработать все поступившие замечания и предложения, внесенные участниками общественных обсуждений;
            -  подготовить и оформить протокол общественных обсуждений;
- подготовить и обнародовать заключение о результатах общественных обсуждений;
	- разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Кременки» в сети интернет по адресу: http://ruwww.mo-kremenki.ru и на информационных стендах городского поселения «Город Кременки».

	6.  Настоящее Постановление обнародовать, разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Кременки» в сети интернет по адресу: http://ruwww.mo-kremenki.ru и на информационных стендах городского поселения «Город Кременки».

	7.  Настоящее Постановление вступает в силу с даты его обнародования.

	8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации – начальника отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом

Врип Главы администрации                                                                               Л.А. Щукин

Приложение №2
к Постановлению  Администрации  городского поселения
 «Город  Кременки»  от «31».10.2024г. № 138 - п

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений по вопросу рассмотрения схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества

	Председатель комиссии:

Федоров Геннадий Леонидович
	-
	Заместитель Главы администрации – начальник отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом

	Заместитель председателя комиссии

Дорошенко Марина Анатольевна
	-
	И.о. Заместителя Главы администрации – начальник отдела муниципального хозяйства

	Члены комиссии:

	Зайцева Елена Петровна
	-
	главный инженер – главный архитектор

	Гамова Яна Борисовна
	-
	ведущий эксперт по правовым вопросам

	Гурбина Екатерина Александровна
	-
	главный специалист по муниципальной инфраструктуре

	Комарова Лариса Владимировна
	-
	ведущий эксперт по земельным отношениям

[bookmark: _GoBack]
image1.png